,Richter, den er erwaehlen wiirde ete. Quãè onmia iisdem fere
verbis repetita ſunt in ordinatione judicii cameralis de A,. MDLV. 4)
ut et in concepto renovatae ordinationis cameralis I). Semper igitur
adverſus ſuſpectum de pace publica, ſi ad purgandum procedere opus
eſt, actor habet tres judices, aut Imperatorem, aut Cameram, aut
magiſiratum ordinarium, ex quibus unum pro lubitu eligere poteſt.
Nec obſlat Reeeſſus Imp. Auguſtanus de A. MDLIX m) in quo cum
de purgatione eorum, qui pacifragii aut ejus auxilii ſuspecti ſunt, ſer-
mo ſit, judicis ordinarii nulla facta eſt menric. Namque ſednceꝑtum
ordinationis cameralis I. e, tamen triplex iſlud judicium alternativum

retinuit. i ESGEERli)y Ordnuno des Londfricdens æu Worms A. 1521 aufgerichtet, Tit. 7. 5 3-
,in noviſſ edit. Corp. Reeeſſ. Imp. P. 1I: 197: ſeqq.
i) Tit. 14. S. I. in Corp. Ree.. Imp.  II. ꝑ. 579.
æ) Part. II. Tit. IO. S. I.
I) Part. Il. Tit. II. pr. in ScuMAUSSz Corp. J. P. Acad. ꝑ. 602. edit. 4tue.

m) 6. 29. in Corp. R. I. Part. IIL ꝑ. I68.

5. V.
Sed ante omnia hic eximia et notiſſima electionis fori ſpecies in

conſtitutione Germaniae expreſſisque imperii legibus fundata nobis ſe
ſiſtis, puta, ambo judicia Imperii tum Camera ſcilicet imperiolis, tum
Conſilium Imperotoris aulicum, quae quatenus ceu duo ſuprema in im-
perio tribunalia conſiderantur, concurrentem inter ſe invicem habent
jurisdictionem, ſive quis per modum ſimplicis querelae ſive appella-
tionis agere velit. Aequali enim poteſlate a Caeſare ſtatibusque imperii
utrumque judicium ornatum eſt, nec Camera imperialis, licet prius ſit
conſtituta, quam Senatus imperii aulicus, majori gaudet praerogativa.
Cum itaque, ubicunque concurrens eſt jurisdictio, in actoris arbitrio
et voluntate poſitum ſit, quem judicem ex duobus aut pluribus concur-
rentibus adire pracvenientemque in ſua cauſa reddere velit; me haud
monente facile liquet, tam omnes et ſingulos Imperii ſtatus ut et re-
liquos immediatos, quam etiam cives mediatos actores ſiberam habere
electionem fori, ad quodnam horum imperii ſupremorum tribunalium
ſeſe convertere velint. Sin vero ejusmodi optio locum debet obtinere,
Imperii judiciorum jurisdictio vel in prima vel in ſecunda inſtantia ſit
Iundata et perſona convenienda aut cauſa ventilanda non ita ſit com-
parata, ut hoęee arbitrium. ceſſare faciat, neceſſe eſt. llla autem con-
currentia inde deduci poteſt, quod camera repracſentat Imperatorem,
eamque ob cauſam illius jurisdictio adaequata ſive aequalis eſt juris-
dictioni Imperatoris, aut ut alii loquuntur, jurisdiclio Camerae et Im-
peratoris eſt concurrens, ſeu Camera cum Imperatore ſeu potius cum
ipſius iudicio aulico, quod Caeſar cum ſemetipſo concurrere nequit,
concurręntem habet jurisdictionem, quod procul dubio agnitum eſt in
legibus Imperii fundamentalibus n), Concurrens enim jurisdiftio (con-
tentioſa de qua hic mihi inprimis ſermo eſt) dicitur poteſtar eandem
rem controver ſam diſceptandi duobus pluribusve iuditibur aequali iure con-
ceſſa, Aſt obſtat forte, quod judicium aulicum a ſolo Imperatore,
Camera vero ab Imperatore et ſtatibus Imperii ſit conſtituta et juris-
dictionem habeat; ergo utriusque poteſtas jus dicendi acqualis eſſe ne-